ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 23.12.2021 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования
«Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 29.03.2021 № 297
В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 №276-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

HYPERLINK "http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/fd906422-0f21-419c-a16e-8c6a4527cca8.html" \t "Logical"Уставом муниципального образования «Майнский район», Администрация муниципального образования «Майнский район»   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 29.03.2021 № 297 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства»  следующие изменения:

1.1 Подпункт 8 пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«8) Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54  Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее - ГК РФ)) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 ГК РФ требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52  ГК частью такой проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54  ГК РФ» (заявитель вправе предоставить по собственной инициативе, находится в распоряжении Агентства государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области)»;
1.2 Пункт 2.6 раздела 2 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) Акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией)».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района по экономическому развитию Волкова А.Д.
Глава администрации района                                                                О.В.Шуенков